
C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

L'anno  duemilaventidue addì  undici del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

PREMESSO che:
in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n.120 del 11.7.2019, con determinazioni del 1°-
Settore n. 162 del 02.08.2019 e n.170 del 03.09.2019 è stato approvato il bando di concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura di 1 posto di "Istruttore - Amministrativo" cat. C1, secondo lo
schema ivi allegato;
che a seguito delle ordinanze del Presidente del Consiglio dei Ministri e del Ministero della Sanità,-
non si è potuto provvedere all'espletamento del concorso di cui innanzi a causa del lockdown;

CONSIDERATO che, risulta non più procrastinabile l’espletamento della procedura concorsuale e
che occorre in via preliminare procedere all’ammissione dei candidati alle prove, conformemente a
quanto disposto dall’art. 4 del bando di concorso;

DATO ATTO che sono pervenute n. 430 domande mediante candidatura presentata nelle forme
previste dall’art.3 del citato bando di concorso;

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n° 2 posti
categoria C, posizione economica C1, profilo professionale "Istruttore
amministrativo", a tempo pieno e indeterminato. Approvazione elenco dei
candidati ammessi, esclusi e rinunciatari

COPIA
_________

Registro Generale n. 212

DETERMINAZIONE DEL 2° SETTORE

N. 10 DEL 11-04-2022

Ufficio: RAGIONERIA

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 4 del Bando di concorso, n. 84 domande presentano
irregolarità non sanabili e n. 2 domande sono state ritirate per rinuncia del concorrente;

RICHIAMATA la costante giurisprudenza sul punto, a mente della quale è applicabile in materia
concorsuale l’istituto del soccorso istruttorio per i soli errori formali, ove sia presentato in sede di
domanda partecipazione un principio di prova in ordine alla sussistenza dei requisiti, con il limite
insuperabile di garantire la par condicio dei candidati – che sarebbe platealmente violata se le
opportunità di regolarizzazione, chiarimento o integrazione documentale si traducessero in
occasione di aggiustamento postumo di irregolarità gravi e non sanabili, cioè in un espediente per
eludere le conseguenze associate dalla legge o dal bando all’inosservanza di prescrizioni tassative,
imposte a tutti i concorrenti a pena di esclusione - (così Cons. Stato, sez. IV, n. 7443/2009; T.A.R.
Campania, Napoli, sez. IV, sez. 4̂, 12.7.2011, n. 3702; Cons. Stato, sez. V, 22 novembre 2019, n.
7975);

DATO ATTO che la presente determinazione non richiede l’attestazione di copertura finanziaria;

VISTO l’art. 107 TUEL che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei
Servizi;

VISTO il decreto sindacale n° 01 del 10/01/2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del Settore 2 Economico - Finanziari;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 46 del 05/04/2022, con la quale il sottoscritto è stato
individuato quale Responsabile del procedimento del concorso per titoli ed esami per la copertura di
n.2 posti di “Istruttore Amministrativo - cat. C1”, in sostituzione del responsabile del 1° settore e
del Segretario Generale;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 19.05.2000 di approvazione del vigente-
“Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;
la deliberazione di G.C. n. 172 del 23.9.2010 di approvazione del “Regolamento per l’accesso agli-
impieghi”;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 165/21001;
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.L. n. 44/2021;

DETERMINA

Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

Di ammettere alla selezione attivata con determinazione n. 162 del 02.08.2019 e n.170 del2.
03.09.2019, finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato (36 ore settimanali) di n. 2 Istruttori
Amministrativi, i candidati elencati nel prospetto denominato “Allegato A” e unito al presente atto
per formarne parte integrante, in quanto le relative domande di partecipazione risultano regolarmente
formulate e conformi ai requisiti di partecipazione previsti dall’avviso pubblico di selezione.

Di escludere dalla selezione in oggetto i candidati elencati nel prospetto denominato “Allegato B”3.
unito al presente atto per formarne parte integrante in quanto le relative domande di partecipazione
risultano non regolarmente formulate o non conformi ai requisiti di partecipazione previsti
dall’avviso pubblico di selezione.

Di escludere dalla selezione in oggetto i candidati elencati nel prospetto denominato “Allegato C”4.
unito al presente atto per formarne parte integrante in quanto le relative domande di partecipazione
sono state ritirate dai concorrenti con formale istanza.

Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso, al5.
segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi.

Determinazione 2° SETTORE n.10 del 11-04-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



Di dare atto che a norma dell’art. 4 del predetto bando la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito6.
internet del comune costituisce notifica a tutti gli effetti di legge.

Di pubblicare la presente determinazione:7.
all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 17 del vigente-
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente -> Bandi di-
concorso”, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013;
nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente -> Provvedimenti-
->Provvedimenti dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui
all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
              F.to F.to Sicilia Giuseppe

Determinazione 2° SETTORE n.10 del 11-04-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-04-2022    al 26-04-2022

N° 447

Lì  11-04-2022

IL MESSO COMUNALE
F.to ROSSETTI CATERINA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Sicilia Giuseppe

Determinazione 2° SETTORE n.10 del 11-04-2022 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4


